im  municare  presumat,  preterquam  in  casibus  permissis  a  jure  ;  ut  idem 

Vol.  H.  excommunicatus,  rubore  confusus,  ad  reconciliacionis  graciam  prompcius  s 

inclinet.  Inquiratis,  iusuper,  seu  inquiri  faciatis,  diligenter,  de  nomimbus 

et  personis  communicancium  forsitan  cum  eodem ;  de  quibus  cum  vobis 

constiterit,  communicantes  hujusmodi  mouere  nominatim  Cauomce  stucleatis 

ut  ab  hujusmodi  communicacione  illicita  penitus  se  abstineant.  Quod  si 

secus  feceriut,  Monicionibus  vestris  non  parentes  per  quamcumque  Cen- 
suram  Ecclesiasticam  auctoritate  nostra  Cauouice  compescatis.  Ad  que 

omnia  et  singula  vobis  vices  nostras  committimus,  cum  cohercionis  Canomce 

potestate.  Diem,  autem,  recepcionis  Preseucium,  execucionisque  Mandati 

nostri  hujusmodi  formam,  et  quid  feceritis  faciendumque  duxeritis 

premissis,  nobis,  infra  mensem  a  tempore  recepcionis  Presencium,  mtimare 

curetis  per  Literas,  etc.— Datum  xxj  die  Novembris.— Directum  fuit  pre- 
cedens  Mandatum  singulis  Officialibus  singulorum  Archidiacouorum  et Decano  Christianitatis  Exonie. 

I*01-  Stoke-Gabriel  (Devon)  and  St.  Newlyn  (Cornwall) ;  Commissio  ad 

recipiendum  pecuniam  debitam  pro  fructibus  Ecclesiarum   de 

Stoke  Gabrielis,  et  Sancte  Neulyne  in  Cornubta,—- 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Sanctorum  de  Stoke  Gabrielis,  et  Neuline  in 

Cornubia,  Ecclesiarum  Perpetuis  Vicariis,  salutem, graciam,  et  benediccionem. 

  Ne  terminus  solucionis  peccuniarum  pro  fructibus  ipsarum  Ecclesiarum 

autumpnalibus  a  suis  debitoribus  debitarum,  in  hoc  instanti  Festo  Sancti 

Andree  [30  Nov.]  solvendarum,  ob  carenciam  receptoris  legitimi  deperiret; 

cum  fructus  hujusmodi  Sequestro  nostro  subjaceant  in  present!,  extitit 

nobis  pro  parte  dilecti  filii,  providi  viri,  Domini  Walteri  de  Meriet,  Can- 
cellarii  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  qui  dictas  Ecclesias  Cancellarie  sue  Digm- 

tati  unitas  Canonice  asserit,  sepius  supplicatum  ut  indempnitati  Ecclesiarum 

predictarum  senteucialiter  prospicere  curaremus.  Justis,  igitur,  suis 
desideriis  annuentes,  vobis,  et  vestrum  cuilibet,  committimus  et  mandamus 

quatinus  pecuniarum  sumrnas  pro  dictis  fructibus  debitas  de  termino  ante- 
dicto  [colligatis],  prout  ad  vos  divisim  dederimus  in  mandatis  ;  facientes 

eciam,  si  oporteat,  solventibus  debitoribus  acquietancias  auctoritate  nostra 

de  solutis.  Quisque,  vero,  vestrum  presentes  Literas  primo  _  receperit, 

retenta  sibi  earum  copia,  ipsas  alteri  transmittat,  effectui  mancipandas. — 

Data  apud  Chuddeleghe,  xxj  die  Novembris,  A.D.  M°.  CCCmo  xxxij^0,  et Consecracionis  nostre  sexto. 

foL   Crediton  ;  A  Case  of  Conscience,— 
Item,  xxv  die  Novembris,  apud  Chuddeleghe,  directa  fuit  Litera  Domino 

Johanni  de  Leghe,  Vicario  in  Ecclesia  Collegiata  Criditonie,  sub  hac  forma, 

— Salutem,  graciam,  et  benedicciouem. — Nostro  supplicasti  edoceri  responso 

si  parochiane  tue,  que  pregnans,  fetu  ab  utero  non  soluto,  diem  clausit 
extremum,  Ecclesiastica  dari  debeat  vel  denegari  sepultura.  Ad  quod 

respondemus— sequendo  sentenciam1  Hostiensis  in  Summa, — Extravagantes 

quia  ea  quoe  extra  corpus  Decre- 
torum  seu  Decretalium  vagabantur 

in  eo  continentur."  The  "  ver " 
stands,  apparently,  for  Versus  or 
Versiculus.  There  are  many  memoria 
technica  lines  in  these  intricate 
Canon-Law  Books  ;  and  they  are 
constantly  referred  to.  The  refer 
ence  in  the  Chapter  "  De  sepul- 
turis"  in  Liber  III  of  Hostiensis 
runs  thus, — "De  consecracione  Eccle- 

1  Extravagantes,  etc}.  We  have  little 
more  than  initial  letters  in  the  MS., 

here,— "  exa  de  con.  ec.  vel  a.,  ver." 
—The  Decretals  of  Pope  Gregory 
IX,  on  which  Henry  de  Segusio, 
"Hostiensis  Cardinalis,"  comments, 
are  sometimes  called  "  Extrava 
gantes,"  as  stated  by  himself, — 
"Quo  nomine  nuncupetur  [liber]. 
Et,  quidem,  diversimode  ;  potest, 
enim,  vocari  liber  Extra vagancium, 

674  THE    REGISTER   OF    BISHOP    GRANDISSON. 

A.D.  — de  Consecracione  Ecclesie  vel  Altaris ;  Vers.  quid  si  mulier  pregnans — 
1332.  QUO(J  si  certus  esse  valeas  fetum  esse  mortuum,  per  judiciuru  cyrurgici 
Vol.  II.  perito  in  ilia  pericia,  et  obstetricum  veritatem  experiencium  per  imposi- 

cionem  baculi  in  ore  mulieris  raortue,  ipsam  sepeliri  minime  prohibemus  ; 
nee,    eciain,   consiliura   tibi   damus,   set  te   tue   consciencie   in   premissis 

duxinius  relinquendum. — Datum  etc.,  ut  supra. 

Plymouth  ;  Monicio  pro  Vicario  de  Suttone, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  de  Wolleghe,  Perpetuo  Vicario 

Ecclesie  Parochialis  de  Suttone,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc. —  Tntenta 
salutis  operibus  sollicitudo  provida  pastoralis  nonnunquam  ca  que  inten- 
cione  consulta  et  racionabili  a  singularibus  sibi  subjectis  personis  sunt 
pensata  et  edita,  suadente  cornmuni  utilitate  postmodum  consulcius  et 
racionabilius  revocat,  in  meliusve  reformat.  Hac,  igitur,  consideracione 
inducti,  licet  in  Monasterio  Beati  Petri  Plymptonie,  nostii  Patronatus  et 

Diocesis,  ubi  Professi  a  Noviciis  dissimilitudine  habitus  minime  distin- 
guuntur,  dimissa  animarum  dicte  Parochialis  Ecclesie  cura  cui  te  fide 
media  copulasti,  Sancti  Augustini  Ordinis  habitum  nuperime  assuinpseris, 
nostro  consensu  minime  requisito,  et  per  sex  menses  vel  circiter  gestando 

fueris  in  eo,  ut  dicitnr,  laudabiliter  conversatus,  non  emissa,  tamen,  Pro- 
fessione  quavis  tacita  vel  expressa;  quia,  tamen,  in  regimine  cure  hujus- 
modi  dicte  Ecclesie,  doctrina  Verbi  et  operis,  exemploque  morum  et  vite, 
parochianis  tuis  ibidem,  et  aliis  qui  te  cognoverant  et  cognoscunt,  plurimum 

placuisti.  et  poteris  eciam,  prout  firmam  inde  concepimus  fiduciam,  auxili- 
ante  Domino,  semper  in  melius  complacere  ;  tenore  Presencium,  semel, 
secundo,  et  tercio  ac  peremptorie  te  monemus,  sub  debito  Obedieucie  et  in 
remissionem  peccaminum  tibi  firmiter  injungentes,  quatinus,  resumpta  veste 

seculari,  cum  dilecti  filii,  Prioris  Loci,  beneplacito,  ad  jugum  tibi  imposi- 
tum  regiminis  animarum  hujusmodi  reverenter  redeas  et  celeriter,  ac  pru- 
denter  exequi  studeas  et  sollerter,  taliterque  sequencia  bona  continuare 
prioribus  quod  dignum  a  Deo  pcssis  meritum  expectare.  Et,  ne  occasione 
more  quam  in  dicto  Monasterio  contraxisti  tua  consciencia  te  remordeat 
vel  exurat,  neve  curiosi  aliqui,  qui  de  hiis  que  non  multuui  expediunt 
sepe  disceptant,  status  tuus  in  eadem  Vicaria  in  dubium  revocetur  (sic), 
declaramus  absenciam  et  moram  tuam  hujusmodi  tibi  in  aliquo  non 

obesse. — Data  apud  Chuddeleghe,  xxvj  die  Novembris. 

sie  vel  Altaris,  distinctio  1  §  et  an  the  answer  to  the  question  there 
sit  iteranda  ;  Vers.  quid  si  mulier  discussed  is,  that  a  monk  gravely 

prsegnaus."  In  the  Chapter  in  the  offends  if  he  undertakes  to  treat 
same  Book  "De  Consecracione,  etc."  people  medically,  without  having 
occurs  the  section  "  Et  an  sit  duly  qualified],— Si,  vero,  dicat 
iteranda  Consecracio,"  containing  the  quod  mortuus  est  partus,  quroram 
following  passage, — "  Quid  si  mulier  qualiter  es  certus  ;  si  respondeat,  cer- 
preegnans  sepulta  est  in  Ecclesia  ;  tus  sum  ;  dicere  potero,  si  hoc  certum 
uunquid  potest  consecrari,  ea  non  est  sepeliri  non  prohibeo  set  nee  prse- 
abjecta  ?  Dicit  Hugo  quod  sic.  cipio ;  sed  tu,  eciam,  cave  tibi ;  quia  si 
....  Quid  respondebo  si  quis  me  partus  vivat  tanquam  homicida 
consulit  in  hoc  casu  ?  quaeram,  est  esses  puniendus  si  earn  sepelires  ; 
mortuus  partus  ?  si  dicit  quod  non,  sicut  eciam  dixit  lex  Regia  superins 

causa  pietatis  et  humanitatis,  sine  allegata."  At  the  begining  of  this 
metu  alicujus  irregularitatis,  possum  section  are  the  following  verses, — 

respondere  :  pone  cito  baculum  in  "  Ignis,  adulterium,  constructio, 
ore  mulieris  et  consulas  chirurgicum  causa  remota, 

peritum.  la  de  homicidio  tua  nos  Mors,  dubium  faciunt  iterate 

[this  reference  is  to  the  first  ques-  templa  sacrari." 
tion  in  cap.  xix,  tit.  xii,  lib.  v.  of  The  case  referred  to  in  the  text  would 
the  Decretales  Gregorii,  of  which  the  come,  apparently  under  the  catch- 

first  words  are  "Tua  nos";  and  word  "  murs," 
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;  Commissio  ad  inquirendum  de  conversacione  Henrici  Cole, 

prewntati  ad  Ecdesiam  de  Essewater, — 
II  Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Archidiacono  Barnastapolie  in  Ecclesia  nostra 

Exoniensi  et  Magistro  Willelino  de  Crouthorne,  in  eadem  Ecclesia  nostra 

Canonico,  salutem,  etc.— Presentatis  nuper  nobis  ad  Parochialem  Ecclesiam 

de  Essewater,  nostre  Diocesis,  velud  vacantein,  dilectis  filiis  Domino  llicardo 

de  Tuvertone,  Rectore  Ecclesie  de  Erniscombe,  [Yarnscombe].  ejusdem  nostre 

Diocesis,  et  Henrico  Cole,  qui  pro  clerico  PC  gerit,  a  diversis  ad  dictoruti 

presentatorum  instanciam ;  de  vacacione  dicte  Ecclesie,  juris  presentam 

ad  eandem  possessione,  et  ceteris  solitis  articulis  per  dilectum  filiurn, 

Officialem  ad  presens  Archidiaconi  Tottonie,  nostrum  in  Inquisicionis 

hujusmodi  negocio  Commissarium,  inquiri  fecimus,  ut  est  moris.  Quia, 

tamen,  prout,  fama  publica  referente,  recenter  accepimus,  dilectus  films, 

Magister  Robertus  Hereward,  Archidiaconus  Jantonie  in  Ecclesia  \\  ellensi, 

nostraque  predicta  Exoniensi  Canonicus,  ex  iuordinata  affeccione  private 

quam  ad  promocioneui  dicti  Henrici,  clerici  sui  familiaris,  ut  dicitur,  gerit, 
dictum  Officialem  et  Commissarium  metu  gravissimo  terruit  quommua 

potuit  injuncte  sibi  sollicitudinis  in  premissis  debitnm  adimplere,  et  dilectos 

filios,  Dominos  Johannem  de  Hallesworthy,  Ricardum  de  Sottecombe, 
Wariuum  de  Miltone,  Willelmum  de  Bkketoritone  [Black  Torrinyton], 

Rogerum  de  Pyworthi,  Ricardum  de  Loghyncote  [Luffincoii],  Johannem  de 

Halghewelle,  Beuedictum  de  Holecombe,  Ecclesiarura  Rectores,  Ricardum 

de  Briggerowel  [Bridgerule],  et  Johannem  de  Bradeworthe,  Perpetuos 

Vicarios,  testes  super  hiis  receptos,  ad  depouendum  pro  dicto  Henrico 

presentato  eo  rnodo  quo  deponunt,  et  prout  in  cedula  clausa  Preseutibus 
coutinetur,  in  Inquisicione  predicta,  et  ante  earn,  eciam  in  Ecclesia,  cogere 

non  expavit  per  vim  et  metum  qui  cadere  potuit  et  debuit  inconstantem  ; 
ne  sine  vindicta  violencie  hujusmodi  crescat  audacia,  si  est  ita,  neve  ea  que 

vi  vel  metu  hujusmodi  facta  fuerant  roboris  habeant  firmitatem  ;  vobis,  de 

com- 
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quorum  fidelitate  et  industria,longa  experiencia,  fiduciam  concepimus, 
mittimus  et  mandamus  quatinus,  dictos  Officialem  et  testes,  ac  alios 

per  quos  in  premissis  ac  aliis  subscripts  articulis  veritas  poterit  plenius 

liquere,  vestris  presentari  couspectibus  facieutes  ;  vocatis,  eciam,  omnibus 

quorum  interest  ac  ceteris  de  jure  vocandis,  inquiratis  ab  ei.s  singillatim  de 

metu  hujusmodi  et  ejus  modo  ;  necnon,  de  ipsius  Henrici  conversacione, 

plurimum  suspecta,  ut  dicitur,  dum  olim  Oxonie  traxit  moram,  cum  dih- 
gencia  debita  veritatem  ;  super  quibus  vobis  vices  nostras  committitnus, 

f'>l-  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate.  Et  quid  super  hiis  feceritis, 
158b.  inveneritis,  etinde  senseritis,  qualibet  afifeccione  semota,  nobis  quantocius 

per  Literas  vestras  clausas,  hunc  tenorem  et  rei  per  vos  geste  seriem 

habentes,  intimetis,  ut,  vestra  relacione  recepta,  ulterius  in  dicto  negocio 

faciarnus  quod  cum  Deo  fueiit  faciendum.— Data  in  Manerio  nostro  de 

Chuddeleghe,  iiij  Kalendas  Decembris  [28  Nov].— Richard  Giffard  was 
collated,  by  lapse,  2  Feb.,  1332-3  (vol.  iii,  fol.  23). 

[fol  Tavistock  Abbey  ;  Monicio  contra  Fratrem  Bonum,  nuper  Albateni 
i54b].    de  Tavy stoke,  et  Conventum  ac  alios  servitores  eorum,  pro  Ecclesia 

de  Whitechurche  [see  page  603],— 
Johannes,  etc.,  dilecto  tilio,  Archidiacono  Tottonie  in  Ecclesia  nostra  Exoni 

ensi,  salutem,  graciam,  etc.— Quia  consentaneum  noscitur  racioni  [quod]  id 

quod  in  Sacrosancte  nostre  Exoniensis Ecclesie  fertur  injuriam  in  communem 

omnium  propriorum  et  Spiritualium  filiorum  ejusdem  noticiam  deducatur  ; 

idcirco  injurias  utique  detestabiles  et  nephandas  eidem  Ecclesie,  S[>onse 

nostre,  et  cunctis  fidelibus  subditis  nostrisdudum  per  filios  Belial  irrogatas 

et  adhuc  coutinuatas  etauctas,  succincto  sermone  decrevimus  [in]  hacpubli- 

canda  pagina  inserendas.  Olim,  siquidem,  Parochiali  Ecclesia  de  White 

churche,  nostre  Diocesis,  per  mortem  Jacobi  Fraunceis,  dum  viveret  ejusdem 
Eccleaie  Rectoris,  vacante,  dilectum  {ilium,  Magistrum  David  Aliaui, 
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A.D.  clericum,  ad  eandem  Ecclesiam  per  verum  ejusdem  Ecclesie  Patronum  nobis 
1332.  legitime  presentatum,  premissa  Inquisicione  debita  de  vacacione  dicte 
Vol.  II.  Ecclesie  et  aliis  articulis  consuetis  ;  cum  per  earn  de  jure  Presentantis  et 

Presentati  predictorum  sufficienter  liqueret ;  ad  earn,  cum  suis  juribus  et 
pertinenciis  universis,  admisimus  et  Rectorem  instituimus  Cauonice  in 
eadem ;  dilecto  in  Christo  filio,  Abbati  Monasterii  de  Bokelonde,  Ordinis 
Cisterciensis,  nostre  Diocesis  predicte,  et  aliis  suis  collegis,  communiter  et 
divisim,  ad  iuducendum  dictum  Rectorem,  vel  ejus  Procuratoreni  pro  eo, 
in  corporalem  possessionem  dicte  Ecclesie,  jurium  et  pertinenciarum  ejus 
dem,  cum  potestate  compescendi  rebelles  quacumque  Censnra  Ecclesiastica, 
vices  nostras  per  alias  nostras  certi  tenoris  Literas  plenius  committendo. 
Verum,  sicut  relacione  tam  literali  quam  verbali  fidedignorum  plurium,  ac 
aliis  variis  legitimis  documentis,  percepimus,  licet  prefatus  Abbas,  Com- 
missarius  noster  hujusmodi,  commissam  sibi  in  premissis  solicitudinem 
volens  exequi  reverenter,  propter  hoc  ad  dictam  Ecclesiam  et  fores  ejusdem 
tempore  congruo  accessisset,  et  petivisset  cum  instancia  et  mora  longa  ad 
dictas  fores,  que  clause  tune  apparebant  muroque  lapideo  et  fossata  ob- 
structe,  ac  armatorum  poteucia  multorum  muuite,  et  potissime  patrocinio 
publico  ac  armato  presidio  Fratrum  Johannis  Fromound,  Ricardi  Mountory, 
Willelmi  de  Inwardleghe,  Ricardi  de  Stapildone,  Monachorum  Monasterii 
Tavystochie,  Ordinis  Sancti  Benedicti,  ejusdem  nostre  Diocesis,  Robert! 
Vyna,  Nicholai  atte  Burghe,  Johannis  Bloyou,  Johannis  Collynge,  Ricardi 
de  Milewarde,  et  Roberti  dicti  Kympa,  clericorum  et  laicorum,  se  eidem 
Commissario  nostro  in  execucione  hujusmodi  temere  oppouencium,  sibi  et 
dicto  Rectori  in  dictam  Ecclesiam  ingressum  dari  ;  proponendo  et  expo- 
nendo  palam  et  publice  causam  ibidem  adventus  sui  ;  et  requisivisset  ac 
monuisset,  trina  Monicione  Canonica  et  peremptorie,  dictos  Monachos  alios- 
que  clericos  et  laicos  memoratos  se  (sic)  eisdem  Commissariis  et  Rectori  in 
premissis  oppositores  manifestos  et  rebelles,  ut  ab  opposicioue,  impedimento, 
et  rebellione  hujusmodi  desisterent  ;  ipsi,  tamen,  spiritu  furibundo,  in  ea 
continue  frequencius  inardescere  non  erubuerunt  nee  expaverunt,  ac  alias 
impedire  presumpseruut  et  presumunt,  quominus  dictus  Rector  potuit 
dictam  Ecclesiam,  cum  sui  juris  plenitudine,  adipisci  libere  et  pacifice  retin- 

[fol.  ere  ;  propter  quod  dictus  Commissarius  noster  Majoris  Excommunicacionis 
155.]  Sentenciam  rite  tulerat  in  eosdem,  prout  in  dicti  Commissarii  nostri  rela- 

cionis  Literis,  nobis  inde  directis,  plenius  continetur  ;  qua  iidem  Monachi, 
clerici,  et  laici  adhuc  pertinaciter  insordescunt.  Ut,  igitur,  dictam  Ex- 
communicacionem,  sicut  provide  lata  est  atque  juste,  faciamus,  prout  con- 
veuit,  inviolabiliter  observari,  vobis  mandamus  sub  Majoris  Excommuni 
cacionis  Sentencie  pena,  quam,  premissa  Monicione  Canonica,  si  secus 
feceritis  vos  incurrere  volumus  eo  ipso,  ac  sub  debito  Obediencie  firmiter 
injungentes,  quatinus  dictos  Monachos,  clericos,  et  laicos  predictos,  sic 
fuisse  et  esse  auctoritate  nostra  ordinaria  excommunicates,  in  singulis 
Ecclesiis  Archidiaconatus  Tottoniensis,  eciam  si  de  nostra  vel  cujuscumque 
alterius  Peculiari  Jurisdiccioue  existant,  singulis  Diebus  Dominicis,  et 
interim  Festivis,  intra  Missarum  Solempnia,  dum  major  in  eis  intererit 
populi  multitude,  singulisque  Capitulis  vestris  Archidiaconalibus,  pulsatis 
carnpanis,  candelis  accensis  et  extinctis,  per  duodecim  presbiteros,  super- 
pelliciis  et  stolis  sacerdotalibus  indutos,  in  Capitulis  hujusmodi  assumendos, 
si  presbiterorum  in  eis  duodenarius  numerus  habeatur  ;  alioquiu  per  eos 
quos  in  eis  contigerit  esse  presentes  ;  Cruce  erecta,  publice,  solempniter 
nunciatis,  seu  faciatis  per  alios  nunciari  ;  ab  hujusmodi  denunciacione  uon 
cessantes,  affeccione  aliqua  publica  vel  privata,  donee  aliud  iude  a  nobis 
habueritis  in  mandatis.  Inhibeatis,  nichilominus,  seu  inhiberi  faciatis, 
Christi  Fidelibus  universis  ne  quis  cum  eisdem  excommunicatis,  aut  quovis 
eorum,  comuiunicare  presumat,  preterquam  in  casibus  permissis  a  jure  ; 
ut  iidem  excommunicati,  rubore  confusi,  ad  reconciliacionis  graciam 

prompcius  se  inclinent.  Inquirentes,  insuper,  seu  inquiii  facientes,  dili- 
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A.D.      Center,  de  nominibus  et  personis  communicancium  hujusmodi  ;  de  quibus 
1332.     cum  vobig  constiterit  eos  nominatim  monere  Canonice  studeatis,  utab ^ 
Vol.  II.  hujusmodi  communione  illicita  prorsus  se  abstiueant.  Quod  si  secus  fecerint, 

Monicionibus  vestris  non  parentes  per  quamcumque  Censuram  Eccle- 
siasticam,  auctoritate  nostra,  Canonice  coinpescatis  .  Ad  que  omnia  et  sin- 
gula  vobis  vices  nostras  committimus,  cum  cohercionis  Canonice  potestate. 
Et,  quia  quo  minor  dictis  excommunicatis  et  rebellibus  aderit,  in  sui  erroris 
devio  hujusmodi,  dilectorum  filiorum,  Abbatis  et  Mouachorum  aliorum  dicti 
Monasterii  Tavystochie,  qui,  eciam,  de  dicta  rebellione  plurimum  sunt 
suspecti,  quique  dicuntur  execucionem  nostri  Pastoralis  Officii  in  premissis, 
commuuiter  et  divisim,  clam  et  palam  impedire,  favor  et  auctoritas,  eo 
magis  eis  adimatur  persistendi  in  rebellione  libertas,  dictum  Abbatem, 
Priorem,  Sacristam,  Precentorem,  Camerarium,  et  Celerarium,  ac  omnes 
alios  et  siugulos  dicti  Monasterii  Tavystochie  Monachos,  ac  alios  quoscum- 
que  in  eodem  Monasterio  officia  vel  administracionem  habentes,  quos  per 
longa  tempora  expectavimus  si  a  sua  obstinacione  elata  resilirent,  semel, 
secundo,  et  tercio  ac  peremptorie,  communiter  et  divisim,  tenore  Presen- 
cium  monernus;  eis,  nichilominus,  universis  et  singulis,  sub  debito  Obediencie 
et  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie  pena,  districte  precipiendo,  man- 
dantes  quatinus,  infra  sex  dies  a  presentacione  seu  notificacione,  sive  sciencia 
alia  Presencium,  continue  numerandos,  quorum  duos  pro  primo,  duos  pro 
secundo,  et  reliquos  duos,  eis  universis  et  singulis,  pro  tercio  ac  peremptoiio 
termino  assiguamus,  permittant  dictum  Rectorem,  vel  Procuratorem  suum 
pro  eo,  dictam  Ecclesiam  de  Whitechurche,  cum  omnibus  juribus  etpertin- 
enciis  suis  universis,  sine  difficultate  assequi  et  libere  retinere  ;  sibique,  vel 
dicto  Procuratori  suo  pro  eo,  de  fructibus,  redditibus,  juribus,  et  obvencion- 
ibus  ejusdem  universis,  velud  vero  ejusdem  Rectori,  prout  ad  eos  et  eorum 
singulos  pertinet  respondeant,  et  faciant  ab  aliis  respouderi.  Quod  si  forte 
premissa  non  impleverint,  ant  aliquid  in  coutrarium  fecerint  per  se  vel 
stibmissas  personas,  aut  in  eis  fuerint  necgligeutes,  in  Abbatem,  Priorem, 
Sacristam,  Precentorem,  Camerarium,  et  Celerarium,  ac  omnes  alios  et 
singulos  ejusdem  Monasterii  Monachos,  et  alios  in  eo  officia  vel  adminis 
tracionem  habentes,  cujuscumque  status  vel  condicionis  existant,  videlicet 
Monicionibus  nostris  hujusmodi  non  parentes,  necuon  contradictores  quos- 
libet  alios  et  rebelles,  ac  impedientes  dictum  Rectorem  super  premissis  in 
aliquo,  vel  impedientibus  eundem  dantes  consilium,  auxilium,  vel  favorem, 
publice  vel  occulte,  quominus  idem  Rector  dictam  Ecclesiam,  cum  omnibus 
suis  juribus  et  pertinenciis  universis,  valeat  integre  adipisci  et  pacifice 
possidere  ;  necnon,  agrorum  cultores  et  alios  parochianos  dicte  Ecclesie 
decimas  personales  vel  prediales,  aut  jura  alia  ad  dictam  Kcclesiam  et  ejus 
Rectorem  spectancia,  vel  oblaciones,  alteri  quam  dicto  Rectori,  vel  suo 
Procuratori  predicto,  solventes,  facientes,  vel  reddentes,  pmlicta  Canonica 
Monicione  premissa,  singulariter  in  singulos,  in  hiis  Seriptis,  Majoris 
Excommunicacionis  —  in  Conventum,  vero,  dicti  Monasterii  Tavystochie 
Suspensionis,  et  Ecclesiam  ipsius  Monasterii  Interdicti  —  Senteucias  pro- 
mulgamus  ;  ad  penas  graviores  processuri,  si  et  prout  eorum  protervia 
exegerit  vel  offensa.  Ne,  autem.  dicti  Abbas  et  Monachi,  aut  alii  quos  pre- 
sens  tangit  negocium  vel  tangere  poterit  in  futurum,  ignoranciam  preten- 
dere  valeant  e|Uud  presens  Processus  noster  ad  eos  non  pervenit,  set  ad 
eorum  certam  noticiam  deducatur  ;  vobis  insuper  mandamus,  sub  penis 
prelibatis  firmiter  injungentes,  quatinus  foribus  Ecclesiarum  dicti  Mo- 
uasterii  Tavystochie  et  de  Whitechurche  exemplum  Processus  ejusdem 
appendi,  seu  affigi,  infra  quatuor  dies  a  tempore  recepcionis  Presencium, 
per  vos  vel  alium  faciatis  ;  quod,  Processum  ipsum  continens,  Senteucias 
suprascriptas  suo  quasi  sonoro  preconio  et  patulo  indicio  publicabit.  Et, 
quia  quidam  Walterus  Werynge,  presbiter,  hujusmodi  rebellionis  conscius 
atque  fautor,  dictis  Abbati  et  Monachis  dicteque  Parochiali  Ecclesie  servit 
in  officio  Presbiteri  Parochialis,  nostra  execucione  ordinaria  vilipensa,  citetis 
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A-T).  eundem  ;  necnon,  ipsius  Ecclesie  clericum  aque  bajulum,  eorum  eciam 
*''"•  fautorem,  peremptorie,  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac 

Vol.  II.  parte  Commissario,  quarto  die  Juridico  a  tempore  Citacionis  hujusmodi, 
ubicumque  tune  fuerimus  in  nostra  Civitate  vel  Diocesi,  quibusdam  in- 
terrogatoriis  premissa  et  animarum  suarum  correccionem  tangentibus,  sibi 
ex  nostro  obiciendis  Officio,  communiter  et  divisim  personaliter  responsuri, 
juraturi,  facturi  ulterius  et  recepturi  quod  consonum  fuerit  racioni.  Diem, 
autem,  appensionis  et  prefixionis  hujusmodi  et  earum  ac  denunciacionis 
predicte  formatn,  infra  mensem  per  Literas  vestras  patentes,  habentes  huuc 
tenorem,  nobis  intimare  fideliter  studeatis,  Citacionisque  predicte  diem  et 
formam  nobis  per  alias  vestras  patentes  Literas  perfunctorie  quautocius 
referatis. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  viij  die  mensis 
Decembris,  Anno,  etc.,  xxxijdo. 

i58b  Colyton  ';  Dacio  Ccadjutoris  Vicario  de  Colytone, — 
'Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Domino  Johanni  [de  Clive],  Perpetuo  Vicario 

Ecclesie  Parochialis  de  Axeminstre,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc.— Dudum 
Domino  Ricardo  Broudiche,  Perpetuo  Vicario  Ecclesie  de  Colytone,  occulto 
Dei  judicio  morbo  contagioso1  percusso,  dilectum  filium,  Dominum  Robertum 
de  Wynchecombe,  presbiterum,  nobis  testimonio  bone  fidei  multipliciter 
commendatum,  Coadjutorem  duximus  deputandum.  Cum,  autem,  dictus 
Robertus  recenter  sit  viarn  universe  carnis  ingressus,  te,  de  cujus  fidelitate 
et  industria  certam  experieuciam  obtinemus,  eidem  Domino  Ricardo,  Vi 
cario,  tarn  in  persona  quam  in  rebus  ad  Vicariam  dicte  Parochialis  Ecclesie 
de  Colytone  qualitercumque  spectantibus,  ne  diu  carencie  Coadjutoris  idem 
Vicarius  incurrat  dispendium,  Curatorem  tenore  Presencium  subrogamus. 
Tibi,  igitur,  firmiter  injungendo,  mandamus  quatinus  eidem  Vicario,  remota 
prorsus  ab  eo  inutili  familia,  ministres  de  rebus  hujusmodi,  seu  per  alium 
facias  ad  hoc  idoneum,  tuo  periculo  assumendum,  vite  necessaria  ministrari ; 
necnon,  dicte  Ecclesie  in  Divinis  Officiis  et  cure  excercicio  animarum  fideli 
ter  deserviri.  Proviso  quod  de  omnibus  bonis  dicti  Vicarii  ad  preseus 
extantibus,  et  que  deinceps  coutigerit  ad  dictam  Vicariam  obvenire,  In- 
ventarium  fidele  conn'cias  ;  inde  nobis,  cum  expediens  fuerit,  raciocinium 
redditurus.  Ut,  autem,  premissa  liberius  exequaris,  sub  debito  Obediencie 
et  Majoris  Excommunicacionis  ferende  Sentencie  pena,  dicto  Domino  Ri 
cardo,  Vicario,  injuugimus,  modo  premisso,  ut  tibi  in  execucione  officii  tui 
hujusmodi  reverenter  pareat  et  intendat.  Et,  ne,  sub  pretextu  ignorancie, 
quod  sibi  forte  non  liceat  idem  Vicarius  attemptare  presurnat.  hanc  tuam 
Commissionem  sibi  denuncies  et  exponas. — Datura  in  Manerio  nostro  de 
Chuddeleghe,  xvij  Kalendas  Januarii  [16  Dec.].  Anno,  etc.,  ut  supra. 

St.  Mawgan-in-Pyder  [Sancti  Maugani  de  la  Herne,  MS.] ;  "  Dom- 
inus  Laysantas  [de  Avene],"  priest,  R., — 

Licence  of  non-residence  till  Michaelmas  (Chudleigh,  20  Dec.). — Margin. — 
"revocata  fuit."  [He  is  called,  elsewhere.  "Alexander."] 

tfj1'  Bodmin  Priory — Egloshayle ;  Ordinacio  facia  inter  Religiosos 
Viros,  Priorem  et  Conventum  Bodminie,  ac  R.  de  Brayleghe, 
Subdecanum  Exonie, — 

Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis,  Johannes,  etc.,  salutem  in  sinceris 
amplexibus  Salvatoris. — Ad  perpetuam  rei  geste  memoriam. — Sacrorum 
Canonum  nos  instruunt  Instituta  ut  nostros  in  Christo  filios  et  subditos 
adinvicem  discordantes  ad  pacis  unitatem  et  tranquillitatis  concord iam 
inducere  studeamus.  Hinc  est  quod,  cum  inter  dilectos  filios,  Reverendum 
virum,  Dominum  Ricardum  de  Brayleghe,  Subdecanum  Ecclesie  nostre 
Exoniensis  ac  curam  Penitenciarie  nostre  gerentem,  Ecclesiam  Parochialem 

1  Leprosy.     See  page  573. 
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A.D.  de  Eglosheyl,  nostre  Diocesis,  dicte  Penitenciarie  habentem  Canonice  appro- 
1332.  priatanl)  actorem,  ex  parte  uua,  et  Religiosos  viros,  Priorem  et  Conventum 
Vol.  II.  Monasterii  Bodminie,  Ordinis  Sancti  Augustini,  ejusdem  Diocesis,  Ecclesiam 

Parochialem  Bodminie,  ipsis  et  eorum  Monasterio  simihter  appropriatam, 

fol.  6b.  optinentes,  reos,  ex  altera,  occasioue  decimaruin  de  quibusdam  locis,  Killigam 

et  Uynmur  Wode  vulgariter  uuncupatis,  proveniencium,  ac  super  limitibus 
dictarum  Parochiarum,— utraque  Parte  dictas  decimas  ad  se  pertinere  et 

dicta  locainfraParochias  suarum  Ecclesiarum  ac  ipsarurn  Parochiarum  fines, 

limites,  et  decimaciones  situata  esse  assereute, — sit,  et  f  uerit,  grayis  coram 

nobis  et  nostris  Commissariis  suborta  materia  questionis  ;  cujus  litis  et  con- 

tencionis  pretextu  Pars  utraque,  post  multos  et  varios  labores  pariter  et 

expensas,  ad  quandam  Coinposicionem,  nostro  consilio  mediante  et  assensu, 

descende're  cupiebant  ;  ac  nobis  et  dilectis  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie 
nostre  Exonieusis,  humiliter  supplicarunt  ut  eidem  Composicioni  nostrum 

auctoritatem,una  cum  consensu  dictorum  Decani  et  Capituli,  caritatis  intuitu 

impendere  diguaremur.  Cujus,  quidem,  Coniposicionis  tenor  talis  est, — 
videlicet,  quod  dictus  locus  de  Killigam,  cum  tota  terra  jaceute  ex  parte 

Boriali  illius  vie  que  exteudit  se  de  ponte  de  Dynmur  versus  Talgligha, 

pertineat  ad  dictam  Parochialem  Ecclesiam  de  Eglosheyl ;  et  quod  per 

dictam  viam,  prout  nuuc  jacet  tempore  date  Preseucium,  distinguantur 

fines  et  limites  dictarum  Parochiarum,- et  ab  illo  qui  vocatur  Killierrmi 

usque  ad  pontem  de  Dynmur  ;  ita  quod  utrique  Parti  predictarum  Par- 
cium  quicquam  amplius  ultra  fines  et  limites  antedictas  iniposterum  petendi 

vei  vendicaudi  penitus  exclusa  sit  et  sublata  potestas.  Nos,  vero,  atten- 

dentes  pericula  que  et  quanta  ex  hujusmodi  litigiorum  anfractibus  Parti 

Composicionem,  coram  nobis  et  auctoritate  uostra,  inter  dictum  Dornmum 

Ricardum,  personaliter,  et  dictos  Religiosos  viros  per  Magistrutn  Thomam 
de  Tre^aswithe,  Procuratorem  suum  sufficiens  maudatum  ad  hoc  habentem, 

compareutes,  ac  de  consensu  dictorum  Decani  et  Capituli  legitime  initam, 

ratam  haben'tes  pariter  ac  acceptam,  auctoritate  Diocesaua  contiruaamus  et 
approbauius,  ipsamque  validam  et  realem  ac  firmiter  et  perpetuo  duraturani 

reputamus  et  pronunciamus  in  hiis  Scriptis.  Decemeutes  dictas  Partes  et 

ipsarum  successores  ad  observacionem  ejusdem,  cum  oportuerit,  per 

Censuram  Ecclesiasticam  fore  compellendas. — Tenor,  vero,  Mandati  Pro- 

curatorii  dicti  Magistri  Thome  sequitur  in  hec  verba,— Pateat  universis  per 

Presentes  quod  nos,  Prior  et  Conventus  Mouasterii  Bodminie,  Exoniensis 

Diocesis,  ad  cornponendum  vel  transigendum,  auctoritate  Venerabilis  Patris, 

Domini  Exoniensis  Episcopi,  super  decimis  et  limitibus  de  quibusdam  locis, 

Killigam  et  Dynmur  Wode  vulgariter  nuncupatis,  occasione  quariun,  coram 

dicto  Patre  et  ejus  Commissariis,  inter  Dominuin  Ricardum  de  Brayleghe, 
Subdecanum  Ecclesie  Cathedralis  Exonie,  et  nos,  Us  seu  controversia  adhuo 

pendet  indecisa  ;  ac  eciam  ad  submittendum  nos,  et  jus  nostrum  quod  in 
dictis  decimis  habemus  vel  ad  eas,  et  ad  consenciendum  hiis  que  coram  dicto 

Patre  vel  per  eum  ordinari  contigerit  vel  decerni ;  et  omiiia  alia  et  singula 
nomine  iiostro  faciendum  et  excipiendum  que  in  hac  parte  necessaria  fuerint, 

congrua,  vel  oportuna  ;  dilectum  nobis  in  Christo,  Magistrum  Thomam  de 

Tregasw'ithe,  nostrum  facimus,  ordinamus,  et  constituimus  Procuratorem, 

negociorum'Gestorem,  ac  Nuncium  specialem  ;  ratum  et  gratum,  sub 
ypotheca  rerum  nostrarum,  perpetuo  habituri  quicquid  idem  Procurator 
noster,  negociorum  Gestor,  ac  Nuncius  specialis,  in  premissis,  vel  circa  ea, 

nomine  nostro  egerit,  fecerit,  vel  quovis  niodo  fieri  procuraverit.  In  quorum 

fidem  et  testimonium  sigillum  nostrum  commune  Preseutibus  duximus 

apponendum.— Datum  Bodminie,  tercio  Kalendas  Jauuarii  [30  Dec.],  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  xxxijdo. — In  quorum  testimonium,  etc.  Data  apud 
Chuddeleghe. 
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A-E-  St.  Sancreed  ;  Dado  Coadjutoris  Vicario  Sancti  Sancreti, — 
3.      Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Domino  Gregorio  de  Tretheugy,  nostre  Diocesis, 

Vol  II  presbitero,  salutem;  graciam,  et  benediccionem.--Ut  pro  statu  persone  et 

fol '     '  bonorum   dilecti   filii,   Roger!   [de   Rosbanald],    Perpetui   Vicarii   Ecclesie 158b.      Sancti  Sancreti,  ejusdem  nostre  Diocesis,  occulto  Dei  judicio  visu  oculorum 
privati,    et  bonorum  conservacione  ad    ipsum   racione   Vicarie  sue   dicte 
Ecclesie  spectancium  disposicione  provida  consulamus,  te,  fide  et  faculta- 
tibus,  ac  alias  testimonio  bone  fame  multipliciter  commendatum,  juxta 
dicti  Vicarii  nominacionis  suffragium,  eidem,  ex  nostri  Officii  debito,  depu- 
tamus,  tenore  Presencium,  Curatorem  ;  tibi  firmiter  injungeutes  quatinus 
eidem  Vicario,  remota  prorsus  ab  eo  omni  inutili  familia,  ministres  de  bonis 
hujusmodi  vite  necessaria,  seu  facias  per  alium  ad  hoc  [idoneum]  tuo  periculo 
ministrari ;    necuon    [etc.,    as    in  the   case   of    Colyton,    above,    mutatis 

mutandis  ;  the  concluding  clause  "  Et  ne  sub  pretextu,  etc."  being  omitted]. 
— Data  apud  Chuddeleghe,  vij  die  Januarii. 

Parliament ;  Procuratorium  pro  Parliamento  apud  Eboracum, — 
Excellentissiino  Principi  et  Domino  suo  Reverendo,  Domino  Edwardo,  Dei 

gracia  Regi  Anglie  illustri,  Domino  Hibernie,  et  Duci  Acquitannie,  suus 
humilis  et  devotus  Johannes,  miseracioue  Ejusdem  Exoniensis  Episcopus, 
salutem  in  Eo  per  Quern  Reges  regnant  et  Principes  dominantur. — Quia  in 
hoc  instanti  Parliamento  vestro  in  Octabis  Sancti  Hillarii  proximo  futuris 
[20  Jan.],  cum  continuacione  dierum  sequencium,  apud  Eboracum  convo- 
cato,  propter  tarditatem  recepcionis  Brevis  vestri  Regii  inde  nobis  directi, 
et  alias1  causas  legitimas  nos  et  Ecclesiam  Exoniensem  taugentes,  absque 
dampno  notabili  ejusdem  Ecclesie  et  nostro,  interesse  presencialiter  non 
valemus  ;  vest-re  Regie  Magestati  fervidis  affectibus  supplicamus  quatinus 
nostram  absenciam  ibidem  habere  velitis,  si  libeat,  excusatam  ;  et  dilectos 
nobis  in  Christo,  Magistrum  Robertum  de  Nassyngtone,  Juris  Civilis  Pro- 
fessorem,  ac  Dominos  Thomam  de  Evesham,  Canonicum  Prebendatum  in 
Ecclesia  Collegiata  Criditonie,  et  Philippum  de  Nassyngtone,  Rectorem 
Ecclesie  de  Ashecombe,  nostre  Diocesis,  Clericos  nostros,  quos  et  eorum 
quemlibet  in  solidurn  ad  omnia  premissa,  et  ea  qualitercumque  contin- 
gencia,  nostros  Procuratores  facimus  per  Presentes  et  eciam  Attornatos, 
cum  potestate  consenciendi  hiis  omnibus  et  siugulis  que  ibidem,  favente 
Domino,  contigerit  ordinari,  admittere  dignemiui  loco  nostri.  Celsitudinem 
vestram  Regiarn  conservet  Altissimus  per  tempora  feliciter  successura  ! — 
Datum  apud  Chuddeleghe,  x  die  Januarii. 

Haccombe  (testamentary) ;  Dimissio, — 
Johannes,  etc.,  dileote  filie,  Margerie,  relicte  quondam  Nobilis  Viri,  Domini 

Stephani  de  Haccombe,  Militis,  defuncti,  Testamentique  ejusdem  Execu- 
trici,  ac  aliis  suis  in  hac  parte  coexecutoribus,  salutem,  etc. — Audito  pridem 
et  viso  raciocinio  vestro  finali  super  execucione  ultime  Voluntatis  dicti 
defuncti  et  administracione  per  vos  facta,  auctoritate  nostra  ordinaria  vobis 
commissa,  in  bonis  suis  ;  quia  comperimus  vos  susceptum  et  injunctum 
vobis  hujusmodi  execucionis  et  administracionis  officium  bene  et  fideliter 
peregisse,  vos,  tenore  Presencium,  dimittimus  a  nostro  examine  in  premissis 
penitus  absolutes.  Dantes  inde  pro  vestro  munimine  presentes  nostras 
Literas,  nostri  appensione  sigilli  communitas. — Data  apud  Chuddeleghe, 
xxij  die  Januarii. 

1  There   is    a    marginal    note   here, —  exterorum     accessus. — Missum    fuit 
"  alias  :    conjecturatos,     prochdolor,  Procuratorium  cum  ista  clausula  ad 
ad  Partes  nostras  Occiduas  hostium  Concilium  Notynghamiense." 
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£^-  The  Consistory  Court ;  Mandatum  directum  Official^  ad  recipien- 
3.  dum  Magistrum   J.   de  Byneleghe  in   Advocatum    Consistorii 
Voi .  n.    Exoniensis,  — 
f°l-  Salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Juris  utriusque  pericia,  vite  et  morum 
159<  honestas,  quibus  dilectus  filius,  Magister  Johannes  de  Byneleghe,  clericus, 

nostre  Diocesis,  dicitur  plurimum  iusigniri,  nos  excitant  et  iuducunt  ut, 
delinito  rigore,  sibi  simus  ad  graciam  liberales.  Harum,  igitur,  suarum 
consideracione  virtutum,  fusisque  nobis  pro  eo  variis  precibus  inclinati, 
vobis  mandamus  quatinus  eundem  Johannem,  non  obstante  Statute  nostri 
Consistorii  Exoniensis  de  certo  Advocatorum  numero, — super  quo  quoad 
hoc  secum  de  gracia  dispensavimus, — recipiatis  in  dicto  Cousistorio  in 
Advocatum,  locum  eidetn  Advocato  assignari  solitum  a  principio  et  deinde 
gradatim  in  eodem  assignantes.  Proviso  quod  idem  Magister  Johannes 
prestet,  in  recepcione  sua  hujusmodi,  de  observandis  Statutis  et  Consuetu- 
dinibus  dicti  Consistorii  debitum  et  solituui  juramentum. — Datum  apud 
Chuddeleghe,  xj  die  Februarii. 

lfjj-  Exeter   Cathedral ;  Contra  Decanum   Ecclesie   Exoniensis,   super 
Excommunicacionis  Sentencia  in  ipsum  lata, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Subdecano  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  et  Magistro 
H.  Bloyou,  ejusdem  Ecclesie  Canonico,  nostroque  in  ea  servitori  continuo, 
salutem,  etc. — Pridem  contra  Magistrum  Ricardum  de  Coletone,  qui  pro 
Decano  dicte  Ecclesie  nostre  Exoniensis  se  gerit,  ex  nostro  procedentes 
Officio  super  cevtis  articulis  defeusionem  Jurisdiccionia  nostre  tangentibus, 
eidem  explanatis  et  notis,  ipsum  coram  nobis,  premissa  de  eo  Citacione 
legitima,  in  judicio  comparentem,  et  objectis  sibi  articulis  hujusmodi 
respondere,  semel,  secundo,  et  tercio,  per  competencia  intervalla,  per  nos 
monitum  atque  jussum,  id  efficere,  causa  racionabili  cessante,  contempti- 
biliter  recusantem,  pro  sua  manifesta  ofFensa  hujusmodi  excommunicavi- 
mus,  justicia  exposcente.  Ne,  igitur,  idem  excommunicatus,  per  coinmun- 
iouem  illicitam,  vos,  vel  alios  dicte  Ecclesie  nostre  Canonicos,  Vicarios, 
ceterosve  Ministros,  cujuscumque  condicionis  existant,  inficiat  labe  sua, 
neve  vos  vel  illi  ignorauciam  valeatis  pretendere  quod  ad  vos  non  pervenerit 
sciencia  Sentencie  supradicte,  earn  in  personam  suam  ex  causa  premissa  esse 
latarn  vobis,  tenore  Presencium,  intimamus  ;  et  mandamus  has  nostras 
Literas  per  vos,  vel  vestrum  alterum,  ceteris  Canonicis,  Vicariis,  et  aliis 
Ministris  predictis  eciam  intimari.  Verutn,  quia  Sanctorum  Patrum 
digesta  sanxit  auctoritas  fructus  et  proventus  Ecclesiasticos  excommunicatis 
esse  merito  subtraheudos,  ut  ipsi,  tedio  subtraccionis  afFecti,  ad  reconcilia- 
cionis  affectum  prompcins  se  inclinent,  fructus  et  obvenciones  quascumque 
ad  Beneficium  Ecclesiasticum  Firme  et  Prebende,  quas  idem  Decanus  tenet 
iu,  et  de,  dicta  nostra  Ecclesia,  ac  alia  comoda,  in  quibuscumque  rebus 
existant,  solita  in  eadern  Ecclesia  nostra  Decano  vel  Canonico  residenti 
assignari,  alias  ad  eundem  Decanum  spectancia  vel  sibi  debita,  sequestra- 
mus  ;  vobis,  et  vestrum  cuilibet,  modo  premisso  committentes,  ac  sub  debito 
Obediencie  et  pena  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie  districte  et 
firmiter  mandantes  quatinus  Sequestrum  nostrum  hujusmodi  in  locis 
quibus  congruum  fuerit  publicare  cum  exacta  celeritate  studeatis,  dictosque 
fructus,  obvenciones,  et  comoda  alia  sub  Sequestro  nostro  hujusmodi 
cnstodiatis,  seu  custodiri  arcius  faciatis,  prout  de  illis  putaveritis  et  vo'ueri- 
tis  cum  sua  integritate  respondere.  Diem,  autem,  recepcionis  et  execu- 
cionis  Presencium  ac  formam  nobis  quantocius  intimetis  per  Literas  vestras 
patentes,  habentes  hunc  tenorem. — Datum  apud  Chuddeleghe,  xiij  die 
Februarii,  Anno,  etc.,  supraclicto. 

)  Cart  a  R.  de  Gatepathe,  de  tenementis  sibi  concessis  in 
Villa  de  Peyngtone, — 
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WSZ  Johannes>  etc->  omnibus  ad  quos  presens  Carta  pervenerit  salutem  in  Domino 
3  sempiternam.—  Noveritis   nos   pro   bono   servicio   quod    dilectus    valletus 

TT  noster,     Radulphus     de     Gatepathe,    Predecessoribus    nostris,    Episcopis 
fol.  II  Exomensibus,    et    nobis   impendifc,   et   impendet  in   futurum,    dedisse   et 

concessisse   eidem   Radulpho   omnes   terras   et   tenementa  que   Johannes 
Sampson  de  nobis  tenuit  in  Villa  de  Peyngtone.     Habendum  et  tenendum 
de  nobis  et  Successoribus  nostris  ad  totam  vitam  suam,  per  eadem  servicia 
per  que  dictus  Johannes  Sampson  ilia  de  nobis  tenuit  dum  vixit  ;  et  post 
mortem  ipsius  Radulphi  tenementa  ilia,  cum  suis  pertinenciis,  nobis  et 
Successoribus    nostris    integre   revertantur.       In    cujus   rei   testimonium 
huic    Carte   indentate   sigillum   nostrum   apposuimus.  —  Data   in   Manerio 
nostro  de^  Chuddeleghe,  xx°  die  Februarii,  A.D.  M°.   CCCmo.  xxxijdo,   et Consecracionis  nostre  sexto. 

159.  Camborne  [Cambron,  MS.]  ;  Master  William  Bloyou,  R.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year  (Chudleigb,  20  Feb.). 
Exeter,    St.    Mary-Major  ;    Dado    Coadjuloris    Rectori  Ecclesie 

Beate  Marie  Majoris,  Exonie,  _ 
Item,  xxiij  die  Februarii,  apud  Chuddeleghe,  Dominus  Thomas  [de  Bilburghe], 

Rector  Ecclesie  Sancti  Petroci,  Exonie,  presbiter,  deputatus  fuit  Coadjutor 
Domino  Roberto  de  Asshpertone,  Rectori  Ecclesie  Beate  Marie  Majoris, 
Exonie,  qui  occulto  Dei  judicio  oculorum  visu  privatus  et  alias  debilitatus 
existit,  adeo  quod  se  et  sua,  ac  curam  sibi  commissam,  regere  non  potest. 

Prisoners  ;  Proclamacio  super  recepdone  Purr/adonis  Clericorum 
in  career  at  ovum  Lancestonie,  _ 

, 
Vicarii  Ecclesie  Sancte  Neulyne,  clericorum,  de  morte  Johannis  de  Bello 
Prato  nidictatorum,  captorum,  et  carceri  Castri  Lancestonie  mancipatorum, 
ac  demum,  occasione  inqueste  seu  deposicionis  laicorum,  per  Justiciarios 
Domini  Regis,  ad  carcerem  hujusmodi  liberandum  deputatos,  dampnatorum 
ac   postmodum,    juxta    Ecclesiasticam    libertatem    et   Regni   Anglie   con- 
suetudinem,    ad    eorum    postulacionem,    carceri    Domini;    tanquam    inde 
culpabiles,    hberatorum.      Et,    si    qui   sint   qui    se   recepcioni    hujusmodi 
Purgacioms  dictorum  clericorum  oppouere    voluerint,  quod  citet   eosdem 
peremptorie  ad  comparendum  coram  Domino,  vel  ejus    Commissariis    in 
Ecclesia   Beate   Marie    Magdalene,    Lancestonie,    die   Jovis   proximo   post 
mstans  Festum  Sancti  Gregorii,  Pape  [18  March],  causam  racionabilem,  si 
quam  habeant,  qnare  ad  recepcionem  Purgacionis   hujusmodi,  si   liqueat 
fieri  posse,  mimme  procedi  debeat,  proposituros.—  On  the  same  day  Master 
Bartholomew  de  Castro,  R.  of  St.  Ive,  and  Master  Henry  de  Stouforde 
R.  of  Lezant,  were  commissioned  to  receive  their  Purgations. 

Lent  ;  Licencia  edendi  lactidnia  Tempore  Quadragesime,-  - 

Johannes,  etc.,  dilecte  filie,  Domine   Johanne  de   Bonevi'le,    seniori,   nostre Diocesis,  salutem,  graciam,  et   benediccionem  —  Intenta   salutis   operibus 
solhcitudo  provida   Pastoralis  [discipline]  interdum  rigoi-em  temperat   et 
delinit,  cum  id  secundum  Deum  prospicit  expedire.     Quia,  igitur,  relacione 
fidedignorum  pro  te  nobis  humiliter  supplicancium,  intelleximus  te  senio 
adeo  debilem  et  infirmam,  cibisque  delicatam,  quod  nequeas  in  hoc  Quad- 
ragesimali  Jejunio  communibus   contentari  ;    tibi,   consideracione  premis- 
sorurn,  dicto  durante  Jejunio,   quatenus   nobis  a  jure    permittitur    esum 
lacticiniorum  indulgemus.     Proviso  quod  Indultum  hujusmodi,  de  bonis 

1  See  Bishop  Stapcldon's  Register,  page  257. 

REGISTRUM    COMMUNE — ANNO    6°.  683 

A.D.  tibi  a  Deo  collatis  Christi  pauperisms  erogando,  pro  major!  eterue  retri- 
1332-3.  bucionis  rnerito,  studeas  compensare. — Data  apud  Chuddeleghe,  xsvj  die Vol.  II.  Februarii. 

West  Putford  [Westputteforde,    MS.] ;  Sir  Robert  [de  Leghe], 

priest,  R., — 
Licence  of  non-residence  till  the  Feast  of  St.  Peter  Ad  Vincula  [1  Aug.]. 

(Chudleigh,  28  Feb.). 

St.  Phillack  [Sancte  Felicitatis,  MS.] ;  Michael  Kerneke,  accolite, 

R.,— Dispensation  :  non-residence  till  Michaelmas,  1334,  to  study  (same  date). 

St.  Mabyn  ;  Dimissorie, — 

William  Glyvyan,  deacon,  R.  of  St.  Mabyn  [Sancte  Mabene,  MS.],  "ad 
Ordinem  Presbiteratus  "  (Chudleigh,  1  March). 

i59b.  Testamentary  ;  Dimissio  super  finali  compoto  Executorum  Domini 
Bartholomew,  dudum  Decani  Exonitnsis,  defunct!,  de  adminis- 
tracione  bonorum  dicti  defuncti, — 

Patent  universis  per  Presentes  quod,  viso  et  examinato  et  plenius  intellecto 
per  nos,  Johannem,  etc.,  pede  compoti  Magistri  Henrici  BJoyou,  Canonici 
in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  Executoris  Testamenti  Magistri  Bartholomei 
de  Sancto  Laurencio,  dudum  Decani  Ecclesie  nostre  predicte,  et  Coexecu- 

torum  suorum  Testamenti  antedicti,  super  ad  minis  tracione  sua  in  bom's testa  men  tar  iis  ipsius  defuncti  in  nostra  Exoniensi  Diocesi  post  ipsius 
defuncti  mortem  compertis,  ipsis  Executoribus  concessa  ;  et  computatis 
computaudis,  et  eisdem  Executoribus  allocatis  allocandis,  invenimus  ipsos 
Executores  bona  omnia  et  singnla  hujusmodi  secundum  ultimam  Volun- 
tatem  ipsius  defuncti  fideliter  administrasse  et  disposuisse,  secundum 
potestatem  per  ipsurn  Magistrum  Bartholomeum,  Decanum,  dum  vixit, 
dictis  Executoribus  in  suo  Testamento  specialiter  attributam.  Unde  ipsum 
Henricum,  Executorem,  et  suos  Coexecutores  Testamenti  antedicti,  quan 
tum  ad  Officium  nostrum  spec-tare  dinoscitur,  a  reddieione  ulteriori  racio- 
cinii  Lujusmodi  dimittimus  penitus  absolutos.  Dantes  inde  eis,  pro  suo 
munimine,  presentes  Literas,  nostri  appensione  sigilli  communitas. — Data 
apud  Chuddeleghe,  primo  die  Marcii. 

'ont°n  ;  Remissio  comuetudhmm  et  servtcAorum  de  tenement  is 
que  nnper  Johannes  Sampson  tenuit  in  Villa  de  Peyngtone  \_See 

page  681],— 
Johannes,  etc.,  omnibus  ad  quos  presens  Scriptum  pervenerit  salutem  in 

Domino. — Cum  mi  per  per  Curtain  nostram  dedissemus  dilecto  valleto 
nostro,  Radulpho  de  Gatepathe,  tenementa  ilia  que  Johannes  Sampson  de 
nobis  tenuit  in  Villa  de  Peyngtone,  tenenda  a«l  totam  vitam  suam  per  eadem 
servicia  per  que  idem  Johannes  Sampson  ea  de  nobis  tenuit  dum  vixit  ;  ac 
jam  intellexerimus  quod  tenementa  ilia  de  officio  decenarii  et  aliis  serviciis  et 
consuetudinibus,  tarn  inhonestis  quam  onerosis,  onerantur  ;  nos,  considerate 
statu  ipsius  Radulphi,  et  eciam  ad  bonum  servicium  quod  Predecessoribus 
nostris  et  nobis  impendit,  et  in  futurum  iinpendet,  respectum  habentes, 
eidemque  Radulphu  graciam  facere  volentes  uberiorem,  omnia  servicia  et 
consuetudiues  serviles,  exceptis  redditibus  inde  debitis  et  secta  Curie  nostre 
de  Peyngtone,  sibi  ad  totam  vitain  suam  remittimus  per  Presentes.  Ita, 
tamen,  quod,  post  decessum  ipsius  Radulphi,  tenementa  ilia  de  serviciis 
illis  et  aliis  consuetls  ut  prius  onerentur.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum 
nostrum  Presentibus  est  appensum. — Data  in  Manerio  nostro  de  Chudde 
leghe,  primo  die  Marcii,  A.D.  M°.  CCCmo  xxxijdo,  et  Consecracionia  nostre sexto. 
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A-D-Calstock  [Kalistoke,  MS.]  ;  Sir  William  de  Loughtone,  priest,  R.,  _ 3.       Licence  of  non  -residence  for  a  year.     (Chudleigh.  2  March.) 
Vol.  Axminster  ;  Mandatum  super  Inquisicione  facienda  de  Ecclesia  de 

^         Axeminstre,  auctoritate  Brevis  Regii  infrascripti,  — 
159.']  Johannes,   etc.,   dilectis   filiis,  Perpetuo    Vicario    Ecclesie   de  Axemuthe,   et 
Rot.       Decano  de  Honetone,  salutem,  etc.  —  Breve  Regium  recepimus  in  hec  verba 

cclx'ij.     [-See  page  47,_No.  83].  —  Auctoritate,  igitur,  dicti  Brevis,  vobis,  et.  vestrum fol.         cuilibet,  firmiter   injungimus   et    mandamus   quatinus    citetis,    seu   citari 
159b.     faciatis,    decem    vel   xij    viros    fidedignos,   famosiores    clericos    et  laicos 

Decanatus  in  quo  dicta  Ecclesia  de  Axeminstre  consistit,  vel   alio  eidem 
Ecclesie  vicino,  de  contentis  in  dicto  Brevi  pleniorem  noticiam  habentes, 
peremptorie,  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostris  in  hac  parte  Com- 
missariis,  in   Capella  de  Coliforde,  die  Jovis  in  hac  instanti    Ebdomoda 
Pasche  [8  April],  super  contentis  in  dicto  Brevi,  tune  ibidem  requirendis 
ab  eis,  veritatem  quam  noverint  deposituri  et  dicturi.     Citantes,  nichilo- 
minus,  seu  citari  facientes  dictos  Dominos  Johannem  Giffard  et  Robertum 
de   Valoyns,   et  denunciantes  eisdem,  si  personaliter  valeant  apprehendi, 
alioquin  publice  Citacionis  seu  Denunciacionis  edicto,  in  eadem  Ecclesia, 
necnon  in  domibus  ad  eos  racione  dicte  Ecclesie  spectantibus,  quod,  dictis 
die  et  loco,  dicte  Inquisicioni  facieude  intersint,  peremptorie,  si  sua  viderint 
interesse.     Diem,  autem,  recepcionis  Presencium,  et  Citacionis  per  vos  facte 
formam,  nobis,  vel  nostris  Commissariis  hujusmodi,  dictis  die  et  loco,  ex- 
pressis  nominibus   et  cognominibus  eorum   quos  ad  pretnissa  citaveritis, 
distincte  intimetis  per  Literas  vestras  patentes,  harum  seriem  continentes, 
sigillo  aliquo  autentico  consignatas.  —  Datum  v  die  Marcii. 

The    Consistory    Court  ;   Litera  missa   Presidentibus   Consistorii 
flxoniensis,  — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Curie  nostre  Exoniensis  Presidentibus,   salutem, 
etc.  —  Non   sine   turbacione   miramur   ilium   in    ipsa   nostra   Curia,  prout 
intelleximus,  invaluisse   abusum,    quod,    in    Causis    et    negociis    quorum 
eogniciones  ad  examen  ejusdem  nostre  Curie  deducuntur,   Litere  citatorie 
scribuntur  et  dictantur  ab  hiis  pluritnum  qui  scribendi  aut  dictandi  non 
habent  periciam  vel  Causarum,  et  solent  per  vos,  et  alios  vestros  in   Officio 
precessores,    eciam    usque    ad    Literarum    numerum    confusionis    nimie 
inductivum,   importunitate    eorundem    scribencium,    sessionibus    singulis, 
consignari  ;  per  quod    Judici   et   Jurisdiccioni   nostre   ibidem   frequenter 
illuditur,  innoxii  gravantur,  Judicantis  vilescit  auctoritas,  et  sigillum  Officii 
deducitur  in  contemptum.    Ut,  igitur,  hujusmodi  abusus  vicium  disposicione 
provida  reprimamus,  volumus  et  mandamus  quatiuus  omnes  hujusmodi 
Litere   dumtaxat   per   dilectum    Clericum   nostrum,    ejusdem    Curie    pro 
tempore  scrutinarium,  vel  aliura  seu  alios  ad  hoc  per  ipsum   assumendos, 
de  cetero  scribantur,  scripteque  mox  presententur  Judici  consignande  ;  et, 
si  sufficientes  fuerint,   consignentur  ;  nisi  aliud  alicui  forsitan  indulserit 
Presidentis  gracia  specialis.     Presentes,  quoque,  nostras   Literas  in  eadem 
Curia  curetis  solempniter  publicare,  et  facere  contenta  in   eis  inviolabiliter 
observari.      Nee   erubescat   antiquitas    si   quid    melius    horum    que    ipsa 
tradidit,     efficacem     sequens     rerum     experienciam     magistratn,     novitas 
adinvenit  ;    quoniam    secundum    varietatem   temporum    jura   qnandoque 
variantur  humana.     De  die  recepcionis  Presencium  et  publicaciouis  earum, 
necnou  nominibus  eorum  si  quos   inveneritis  contradictores  in   premissis 
vel  rebelles,  nos  infra  decem  dies  distincte  certificare    curetis    per  Literas 
vestras  patentes,  harum  seriem  continentes.  —  Data,   etc.,  vj    die  Marcii, 
—  A  Commission  was  directed,  on  the  same  day,  to  Master  Richard  Giffard 
R.  of  Ashwater,  appointing  him  President  of  the  said  Court. 

jj    Lundy  [Lounday  MS.]  ;  Dimissorie,  — 
Robert  de  Hadestoke,  clerk,  R.,  "  ad  omnes  Minores  Ordines  quos  nondum 

est  assecutus,  et  ad  omues  Sacros  Ordiues  "  (same  date). 
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4-D-St.   Just-in-Roseland;  Commissio  pro  Permutacione   Ecclesiarum 

3332"       Sancti  Justi,  in    Cornubia,  et   de   Cadebury,   Bathoniensis  et 
Voi  II     Wellensis  Diocesis, — 

Venerabili  in  Christo  Patri,  Domino  Radulpho  [de  Salopia],  Dei  gracia 

Bathoniensi  et  Wellensi  Episcopo,  Johannes,  etc.,  salutem,  et  sincere 

dileccionis  continuum  iucrementum.— [In  the  common  form,— see  above]. 

Sir  John  de  Eysi,  R.  of  St.  Just-in-Roseland,  exchanges  with  Sir  Richard 

de  Brankescombe,  R.  of  Cadbury,  Somerset  (Chudleigh,  7  March). 

Polsloe  Priory ;  Commissio  ad  audiendum  Confessiones  familiarium 

Priorisse  et  Conventus  de  Polslo, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Domino  Joeli  de  Metrecombe,presbitero,  salutem, 

etc. — Detua  sollicitudine  et  prudeucia  plurimum  confidentes,  ad  audiendum 

Confessiones  omnium  et  singulorum  familiarium  et  servitorum  Religiosarum 

Mulierum,  Priorisse  et  Conventus  Momxsterii  Beate  Katerine  de  Polslo, 

dicte  Diocesis,  infra  Manerium  dicti  Loci  dumtaxat  deserviencium,  tibi  pec- 

cata  sua  confiteri  volencium,  et  impendendum  confitentibus  debite  Ab- 

solucionis  beueficium,  salutaremque  Penitenciam  pro  commissis  injun- 

gendum,  nisi  sunt  talia  que  Sedi  Apostolice  vel  nobis  fuerint  speciahter 
reservata,  et  Sacrarnenta  [et]  Sacramentalia  eisdem,  quociens  opus  fuerit, 

ministrandum,  salvo  jure  cujuscumque,  vices  nostras  committimus  per 

Presentes.  — Data  apud  Chuddeleghe,  xij  die  mensis  Marcii,  Anno  supra- dicto. 

f°l-  Exeter  Cathedral  ;  Absolucio  Decani  Exoniensis,— 

m'  Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Subdecano  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  et  Magistro 
H.  Bloyou,  ejusdem  Ecclesie  Canonico,  salutem,  etc. — Oliin  contra  dilectum 
filium,  Magistrum  Ricardum  de  Coletoue,  Decanum  Ecclesie  nostre  Exoni 

ensis,  ex  nostro  procedentes  Officio,  super  certis  articulis  defensionem  Juris- 
diccionis  nostre  tangentibus,  eidern  sutticieuter  explanatis  et  notis,  ipsum, 

coram  nobis,  premissa  de  eo  Citacione  legitima,  in  judicio  comparentem,  et 

objectis  sibi  articulis  hujusmodi  respondere,  monitum  Canonice  atque 

jussum  id  efficere,  causa  cessante  racionabili,  recusantem,  pro  sua  manifesta 

offensa  hujusmodi  excomrnunicavimus,  cogente  consciencia  et  justicia  ex-